
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
ww w . d u m a . t o m s k . r u d u m a @ t o m s k . g o v . r u

В Законодательную Думу 
Томской области

Вносим на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «Об индексации размера 

оклада помощника депутата Законодательной Думы Томской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательной 
Думы Томской области О.В. Козловская

А.Б. Куприянец

С.Н. Михайлов

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 15.09.2023 Время 15:55 
№4409/0601 -23

mailto:ww.duma.tomsk.ruduma@tomsk.gov.ru


Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об индексации размера оклада 
помощника депутата
Законодательной Думы Томской 
области

В соответствии со статьей 31 Закона Томской области «О статусе депутата 

Законодательной Думы Томской области»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года размер оклада 

помощника депутата Законодательной Думы Томской области, установленный 

постановлением Законодательной Думы Томской области от 29 марта 2012 года 

№ 180 «Об оплате труда помощников депутатов Законодательной Думы Томской 

области» (с учетом индексаций в соответствии с постановлениями 

Законодательной Думы Томской области от 25 сентября 2014 года № 2266, 

от 31 октября 2019 года№ 1940), в соответствии с коэффициентом 1,055.

При индексации размер оклада помощника депутата Законодательной Думы 

Томской области устанавливается в рублях, при этом 50 копеек и выше 

округляются до рубля, менее 50 копеек отбрасываются.

2. Проведение индексации осуществлять за счет средств областного бюджета, 

предусмотренных на содержание Законодательной Думы Томской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Председатель 
Законодательной Думы 
Томской области О.В. Козловская



2

Пояснительная записка 
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«Об индексации размера оклада помощника депутата Законодательной
Думы Томской области»

В соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской области 
от 26.09.2014 № 2266 «Об индексации размеров окладов помощников депутатов 
Законодательной Думы Томской области» индексация размеров окладов 
помощников депутатов производится в соответствии с коэффициентом, 
установленным законом об областном бюджете для окладов денежного содержания 
по должностям государственной гражданской службы на соответствующий год.

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с предусмотренной 
с 1 октября 2023 года Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-03 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
индексацией окладов денежного содержания по должностям государственной 
гражданской службы.

В настоящее время размер оклада помощника депутата Законодательной 
Думы Томской области составляет 17596 рублей. Проектом постановления 
предлагается индексация размера оклада помощника депутата Думы с 1 октября 
2023 года с применением коэффициента 1,055. С 1 октября 2023 года размер оклада 
составит 18564 рублей.

Финансирование расходов будет осуществляться за счет средств, 
предусмотренных в областном бюджете на содержание Законодательной Думы 
Томской области.


